[bookmark: _GoBack]Протокол заседания Управляющего Совета
         СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира
                                                               № 1 от « 30 »  августа  2018 г.

На заседании Совета присутствовали: 9 членов.
Председатель: Гавдинова Р.С
Секретарь: Савлаева И.А

Повестка дня:
1. Утверждение плана работы на 2018-2019 учебный год.
2. Установление режима занятий в школе.
3. Согласование вариативной части учебного плана. Организация дополнительного образования в ОУ.
4. Согласование локальных актов.
5. Ознакомление с критериями распределения стимулирующих доплат учителям и сотрудникам школы в 2018-2019 учебном году.
6. Изменения в составе Совета.

По первому вопросу слушали Гавдинову Р.С., председателя Управляющего совета школы. Она доложила о работе УС за прошедший учебный год и познакомила членов совета с планом работы на 2018-2019 учебный год.
По второму вопросу слушали Цаллагову М.В., заведующую школы. Она ознакомила членов с планом работы школы на новый учебный год, в том числе с режимом работы школы.
По третьему вопросу слушали Цаллагову М.В., заведующую школы, которая познакомила членов совета с образовательной программой школы на 2018-2019 учебный год, с распределением учебного времени на федеральный, региональный и школьный компоненты.
По четвёртому вопросу слушали Цаллагову М.В., заведующую школы. Она представила совету нормативные документы школы для согласования.
По пятому вопросу слушали Ватаеву Э.Х, председателя профсоюзного комитета школы, которая познакомила членов совета с критериями распределения стимулирующих доплат учителям и сотрудникам школы в 2018-2019 учебном году.
По шестому вопросу слушали Гавдинову Р.С., председателя Управляющего совета школы. Она предложила произвести довыборы в состав Совета в связи с окончанием учебного года и выбытия некоторых членов УС.
Решение:
1.Работу Управляющего совета в 2017-2018 учебном году считать удовлетворительной.
2.Утвердить план работы Управляющего совета на 2018-2019учебный год.
3.Утвердить режим работы школы и план работы на 2018-2019 учебный год.
4. Утвердить образовательную программу школы на 2018-2019 учебный год.
5.Руководствоваться при распределении доплат критериями распределения стимулирующих доплат учителям и сотрудникам школы в 2018-2019 учебном году.
6. Утвердить новые локальные акты школы.
7.Утвердить новых членов Совета.

Председатель:                          Гавдинова Р.С

Секретарь:                                Савлаева И.А.